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Erhvervsministerens redegørelse til beretning nr. 22/2022 om revisio-

nen af statsregnskabet for 2022 

 

 

Statsrevisorerne har anmodet om min redegørelse for de foranstaltninger 

og overvejelser, som beretning nr. 22/2022 om revisionen af statsregnska-

bet for 2022 har givet anledning til. Nedenfor redegør jeg for den del af 

beretningen, som omhandler Erhvervsministeriet. 

 

Rigsrevisionen finder, at der er en væsentlig fejl i Erhvervsministeriets 

regnskab, idet ministeriet har en hensættelse på 5 mia. kr., som der ikke 

forventes at blive behov for. Ministeriet burde derfor have nedskrevet hen-

sættelsen til 0 kr. 

 

Rigsrevisionen vurderer, at der ikke længere er behov for hensættelsen, da 

der i en særskilt modtaget årsrapport for ordningen vedrørende 2021 står, 

at det forventes, at ordningen vil give et betydeligt overskud og dermed 

ikke medføre forpligtelser for staten. Dette til trods for at ordningen først 

endeligt kan opgøres med udgangen af 2024. 

 

Erhvervsministeriet har været i dialog med både Rigsrevisionen og Økono-

mistyrelsen, og vil på baggrund af Rigsrevisionens bemærkninger tilbage-

føre de 5 mia. kr. i regnskabet. Tilbageførslen vil isoleret set forbedre sta-

tens resultat med 5 mia. kr. i 2023. Der er således tale om en periodefor-

skydning, da midlerne efter Erhvervsministeriets hidtidige praksis ville væ-

ret blevet tilbageført, når ordningen er lukket efter udgangen af 2024. 

  

Erhvervsministeriet gør i øvrigt opmærksom på, at der er taget initiativ til 

at ændre praksis for håndteringen af disse type hensættelser. Fremadrettet 

foretages der en løbende vurdering af behovet for hensættelserne, så de af-

spejler statens forventede forpligtelser.  

 

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionens bemærkninger alene vedrører én regn-

skabspost, og at Rigsrevisionen således ikke vurderer det gennemgribende. 

Jeg noterer mig samtidig, at revisionen på Erhvervsministeriets øvrige om-

råder i alle væsentlige henseender er rigtige.  

Offentligt
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Erhvervsministeriet har fremsendt en kopi af denne redegørelse til Rigsre-

visionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


